ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ № ______
к общим условиям оказания услуг по предоставлению доступа к программному комплексу «SC-Аналитика- light»   и его сопровождению
г. Минск

«__»___________ 20   г.
Открытое акционерное общество «Небанковская кредитно-финансовая организация «Единое расчетное и информационное пространство», именуемое в дальнейшем Владелец, в лице заместитель Председателя Правления Бенедиса Сергея Сергеевича, действующего на основании Доверенности от 16.01.2018г.       № 3/2018, с одной стороны, и_________________________, именуемый (ое) в дальнейшем Заказчик, в лице ______             , действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Владелец системы в порядке и на условиях, предусмотренных Общими условиями оказания услуг по предоставлению доступа к программному комплексу «SC-Аналитика-light» (далее-Общие условия) оказывает Заказчику услуги по предоставлению доступа к  программному комплексу «SC-Аналитика-light» (далее- генератор отчетов), сопровождение генератора отчетов для обеспечения возможности формирования и получения аналитической информации по жилищно-коммунальным услугам в составе программных модулей «Анализ» и «Отчет».
2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПРИСОЕДИНЕНИЯ
2.1. Настоящий Договор является договором присоединения.
2.2. Заказчик в соответствии со статьей 398 Гражданского кодекса Республики Беларусь посредством настоящего Договора полностью и безусловно присоединяется и соглашается с Общими условиям, опубликованными в глобальной компьютерной сети Интернет на сайте raschet.by.
2.3. Заказчик, присоединившийся к Общим условиям, принимает дальнейшие изменения (дополнения), вносимые в Общие условия, в соответствии с принципами, указанными в Общих условиях.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг по предоставлению доступа к  генератору отчетов,    его сопровождению определяется Сборником вознаграждений за операции, осуществляемые ОАО «Небанковская кредитно-финансовая организация «ЕРИП» (и другими участниками ЕРИП), опубликованном в глобальной компьютерной сети Интернет на сайте www.raschet.by.
4. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по исполнению настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются либо путем проведения переговоров либо в претензионном порядке. В случае разрешения споров и разногласий в претензионном порядке, получившая претензию Сторона обязана направить письменный ответ другой Стороне в 30-дневный срок со дня ее получения.
4.3. Споры, не урегулированные вышеуказанным способом, передаются на рассмотрение Экономического суда по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами Акта готовности взаимодействия и действует в течение одного года. Если за месяц до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, действие Договора каждый раз продлевается на тот же срок на тех же условиях.
5.2. Договор может быть расторгнут:
по соглашению Сторон;
по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке:
- в случае невыполнения одной Стороной взятых на себя обязательств. В этом случае Сторона, намеренная отказаться от исполнения Договора, обязана уведомить об этом другую Сторону в письменной форме путем направления заказного письма с уведомлением о вручении на указанный в Договоре почтовый адрес, не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае Договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении Договора. При этом заключение дополнительного соглашения о расторжении договора не требуется;
- в случае несогласия с изменениями и (или) дополнениями Общих условий и (или) Сборника путем направления заказного письма с уведомлением о вручении на указанный в Договоре почтовый адрес, не менее чем за 10 (десять) календарных дней до даты вступления в силу изменений или дополнений в Общие условия и (или) в Сборник.
5.3. При расторжении Договора в соответствии с подпунктом 5.2 настоящего пункта обязательства Сторон, возникшие до расторжения Договора, подлежат исполнению в полном объеме и в соответствии с условиями Договора.
6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Если в течение срока действия Договора одно или несколько установленных им положений становятся недействительными (ничтожными) либо не имеющими юридической силы в соответствии с законодательством Республики Беларусь, то это обстоятельство не делает недействительными (ничтожными) либо не имеющими юридической силы иные положения настоящего Договора, который продолжает действовать в соответствующей части.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Общими условиями и настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ВЛАДЕЛЕЦ

	ЗАКАЗЧИК

	Открытое акционерное общество «Небанковская кредитно-финансовая организация «Единое расчетное и информационное пространство»
220007, г. Минск, ул. Толстого, 6, 3 этаж, каб. 303,
счет BY93 SSIS 8370 7000 0005 0000 0000
в Национальном банке,
БИК: SSISBY25
УНП – 807000268,
ОКПО – 382684845000

	От Владельца:

	От Заказчика:

	С.С.Бенедис

	И.О.Фамилия

	Подпись/место для печати

	Подпись/место для печати

	”    “                 2018 г.

	”    “                      2018 г.

	                                                              Дата

	                                                 Дата